



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO**  
CNPJ: 06.553.770/0001 – 48  
Avenida Carlos Libório, 101 – Centro  
Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000  
Fone: (89) 8138-5459 • e-mail: [licitacoespmmh@gmail.com](mailto:licitacoespmmh@gmail.com)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PE 007/2024-1**

O **MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO, ESTADO DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Carlos Libório, Nº 101, Centro, Monsenhor Hipólito - PI, CEP: 64.650-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.770/0001-48, neste ato representado pelo seu Prefeito, Dr. ANTÔNIO DJALMA BEZERRA POLICARPO, inscrito no CPF sob o nº 503.845.034-20, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 007/2024-PMMH/PI, Processo Administrativo nº 009/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

Esta Ata tem por objeto o “**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PRÉ-MOLDADOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E O HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPOLITO-P**”, conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência, Anexo I, do **Pregão Eletrônico nº 007/2024/PMMH**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são os constantes abaixo:

<b>REINALDO R TEIXEIRA-ME</b> <b>CNPJ: 35.141.852/0001-83</b> <b>TELEFONE: 89 3422-3355 89 9 9937-1607</b> <b>ENDEREÇO: RUA PRIMEIRO DE MAIO, N-474, BOA SORTE, PICOS-PI</b> <b>REPRESENTANTE LEGAL: Reinaldo Raimundo Teixeira</b> <b>RG 529.323 SSP/PI CPF: 275.214.273-00</b> <b>DADOS BANCÁRIOS: AG 086 C/C 38072-4 Banco do Nordeste</b>						
<b>LOTE 1 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ARGAMASSA INTERNA 20 KGS	UND	FALCAO	1000	R\$ 15,03	R\$ 15.030,00
2	ARGAMASSA EXTERNA 20 KGS	UND	FALCAO	1000	R\$ 32,50	R\$ 32.500,00
3	CERAMICA ESMALTADA PISO 71X71 1A QUALIDADE PEI 4	M <sup>2</sup>	DELTA	1000	R\$ 74,30	R\$ 74.300,00
4	CERAMICA ESMALTADA PISO 62X62 1A QUALIDADE PEI4 POPULAR	M <sup>2</sup>	INCENOR	1000	R\$ 60,74	R\$ 60.740,00
5	CERAMICA ESMALTADA PISO EXTRA 1A QUALIDADE 58X58 PEI4	M <sup>2</sup>	INCENOR	1000	R\$ 35,14	R\$ 35.140,00

6	CERAMICA ESMALTADA PAREDE 32X57 1A QUALIDADE PEI 4	M <sup>2</sup>	CERAL	1500	R\$ 41,67	R\$ 62.505,00
7	CERAMICA ESMALTADA PISO 43X43 2A QUALIDADE PEI3	M <sup>2</sup>	CERAL	1500	R\$ 41,78	R\$ 62.670,00
8	REJUNTE P/ PISO - CORES VARIADAS	KG	KALFIX	1500	R\$ 7,68	R\$ 11.520,00
9	LAJOTA P/ LAJE	UND	RUSSAS	2500	R\$ 3,12	R\$ 7.800,00
10	TIJOLOS DE 6 FUROS	UND	SUSSUAPARA	25000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
11	TIJOLOS 08 FUROS	UND	SUSSUAPARA	15000	R\$ 1,18	R\$ 17.700,00
12	TELHA CERAMICA	UND	RUSSAS	10000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
13	CIMENTO 50 KGS	SACO	ELO	1200	R\$ 52,23	R\$ 62.676,00
14	AÇO CA-50 5/16"	BARRA	GERDAU	150	R\$ 52,54	R\$ 7.881,00
15	AÇO CA-50 1/2"	BARRA	GERDAU	30	R\$ 155,78	R\$ 4.673,40
16	AÇO CA-50 1/4"	BARRA	GERDAU	100	R\$ 34,86	R\$ 3.486,00
17	AÇO CA-50 3/8"	BARRA	GERDAU	200	R\$ 78,42	R\$ 15.684,00
18	AÇO CA60 4.2 MM	BARRA	GERDAU	200	R\$ 18,04	R\$ 3.608,00
19	AÇO CA60 5.0 MM	BARRA	GERDAU	150	R\$ 24,18	R\$ 3.627,00
20	ALICATE PRESSÃO 10"	UND	MTX	2	R\$ 36,38	R\$ 72,76
21	SERRA MANUAL	UND	STARRET	10	R\$ 17,29	R\$ 172,90
22	FERROLHO CADEADO 700X4	UND	METALVI	12	R\$ 11,26	R\$ 135,12
23	FERROLHO CADEADO 700X5	UND	METALVI	12	R\$ 12,88	R\$ 154,56
24	ARAME GALVANIZADO 18	KG	GERDAU	10	R\$ 43,69	R\$ 436,90
25	LUVA VAQUETA TOTAL	PAR	ZANEL	10	R\$ 39,89	R\$ 398,90
26	ARAME RECOZIDO 18	KG	GERDAU	30	R\$ 21,02	R\$ 630,60
27	ARCO DE SERRA	UND	SPARTA	2	R\$ 26,92	R\$ 53,84
28	BROCA P/ FURADEIRA	UND	MAKITA	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
29	CADEADO 20 MM	UND	PADO	20	R\$ 18,61	R\$ 372,20
30	CADEADO 25 MM	UND	PADO	10	R\$ 21,64	R\$ 216,40
31	CADEADO 30 MM	UND	PADO	10	R\$ 25,24	R\$ 252,40
32	CADEADO 45 MM	UND	PADO	10	R\$ 49,08	R\$ 490,80
33	CADEADO 60 MM	UND	PADO	5	R\$ 96,74	R\$ 483,70
34	CONES P/ SINALIZAÇÃO	UND	PLASTCOR	10	R\$ 177,13	R\$ 1.771,30
35	DOBRADIÇA ZINCADA 2"	PAR	METALVI	24	R\$ 2,83	R\$ 67,92
36	DOBRADIÇA ZINCADA 2.1/2"	PAR	SILVANA	24	R\$ 2,87	R\$ 68,88
37	DOBRADIÇA ZINCADA 3"	PAR	METALVI	24	R\$ 3,89	R\$ 93,36
38	DISCO LIXADEIRA	UND	THOMPSON	8	R\$ 5,89	R\$ 47,12
39	FECHADURA ( CHAVE CADEADO )	UND	STAM	10	R\$ 61,67	R\$ 616,70

40	FECHADURA EMBUTIR PORTA INTERNA	UND	STAM	10	R\$ 85,27	R\$ 852,70
41	FERROLHO CHATO 450 X 5	UND	METALVI	12	R\$ 9,49	R\$ 113,88
42	TARJETA ZINCADA 2.1/2"	UND	METALVI	12	R\$ 3,69	R\$ 44,28
43	TARJETA ZINCADA 3"	UND	METALVI	12	R\$ 2,96	R\$ 35,52
44	FERRO 1/2	BARRA	GERDAU	30	R\$ 155,78	R\$ 4.673,40
45	FERRO 1/4	BARRA	GERDAU	50	R\$ 34,86	R\$ 1.743,00
46	FERRO 3/8	BARRA	GERDAU	30	R\$ 78,42	R\$ 2.352,60
47	FERRO 4.2	BARRA	GERDAU	60	R\$ 18,04	R\$ 1.082,40
48	FERRO 5/16	BARRA	GERDAU	50	R\$ 52,54	R\$ 2.627,00
49	JANELA ALUMÍNIO C/GRADE 1,20 X 1,00	UND	ALUVID	5	R\$ 354,31	R\$ 1.771,55
50	LIXA DE FERRO 36	UND	COMPEL	50	R\$ 6,01	R\$ 300,50
51	LIXA DE FERRO 50	UND	COMPEL	50	R\$ 3,01	R\$ 150,50
52	LIXA DE FERRO 60	UND	COMPEL	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50
53	LIXA DE FERRO 80	UND	COMPEL	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
54	LIXA DE FERRO 100	UND	COMPEL	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
55	PARAFUSO P/ BACIA SANITARIA B-10	UND	BEM FIXA	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
56	BUCHAS DE NYLON DIVERSOS TAMANHOS E ESPESSURAS	UND	IV PLAST	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
57	PORCA DIVERSOS TAMANHOS E ESPESSURAS	UND	CISER	1000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
58	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	UND	VITRALFER	5	R\$ 386,42	R\$ 1.932,10
59	PREGO 1.1/4 X 13	KG	GERDAU	5	R\$ 23,86	R\$ 119,30
60	PREGO 2.1/2 X 10	KG	GERDAU	5	R\$ 20,76	R\$ 103,80
61	PREGO 3 X 8	KG	GERDAU	5	R\$ 20,76	R\$ 103,80
62	PREGO 5 X 5	KG	GERDAU	5	R\$ 21,52	R\$ 107,60
63	PARAFUSO SEXTAVADO DIVERSOS TAMANHOS	UND	JOMARCA	1000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
64	TELHA ZINCADA 4,50	UND	FERRONORTE	10	R\$ 427,81	R\$ 4.278,10
65	TRENA DE 50 M FIBRA DE VIDRO	UND	TRAMONTINA	1	R\$ 56,88	R\$ 56,88
66	TRENA DE AÇO DE 10 M	UND	TRAMONTINA	2	R\$ 30,55	R\$ 61,10
67	COLUNA 100 MM 3/8" C/6 M	UND	GERDAU	200	R\$ 213,95	R\$ 42.790,00
68	COLUNA 6,30 MM 1/4 C/6 M	UND	GERDAU	200	R\$ 141,09	R\$ 28.218,00
69	COLUNA 8 MM 5/16 C/6 M	UND	GERDAU	200	R\$ 144,33	R\$ 28.866,00
70	PINTURA - APARELHO OXIDO - ZARCÃO	GL	STARLUX	10	R\$ 83,11	R\$ 831,10

71	PORTA EUCATEX PRONTA PINTURA 80 X 2,10 X 3,5 CM (MDF)	UND	OKIT	5	R\$ 585,72	R\$ 2.928,60
72	VITRO DE ALUMÍNIO 40 X 40	UND	ALUVID	5	R\$ 62,15	R\$ 310,75
73	VITRO DE ALUMÍNIO 50 X 50	UND	ALUVID	2	R\$ 81,73	R\$ 163,46
74	PORTA MADEIRACOMPENSADO LISA 80 X 2,10 X 3,5 CM	UND	OKIT	10	R\$ 195,70	R\$ 1.957,00
75	TRELIÇA 4,2 MM C/ 6 MTS	UND	GERDAU	200	R\$ 46,92	R\$ 9.384,00
76	BANDEJA P/ PINTURA	UND	COMPEL	10	R\$ 9,22	R\$ 92,20
77	BROXA	UND	COMPEL	50	R\$ 10,71	R\$ 535,50
78	CAL EM PÓ 5 KG	PCT	HIDRACOR	2000	R\$ 13,94	R\$ 27.880,00
79	FIXADOR P/ CAL 150 ML	UND	PINTA FIX	1000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
80	FITA CREPE 25 MM X 40 M	UND	COMPEL	40	R\$ 13,98	R\$ 559,20
81	FITA CREPE 48 MM X 40 M	UND	COMPEL	40	R\$ 25,27	R\$ 1.010,80
82	GESSO EM PÓ SC 40 KG	SC	AMÉRICA	150	R\$ 31,90	R\$ 4.785,00
83	MASSA ACRILICA - LATA	LATA	HIDRACOR	80	R\$ 164,99	R\$ 13.199,20
84	MASSA ACRILICA 3600 ML	GL	HIDRACOR	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00
85	MASSA CORRIDA - LATA	LATA	HIDRACOR	120	R\$ 58,65	R\$ 7.038,00
86	MASSA CORRIDA 3600 ML	GL	HIDRACOR	30	R\$ 25,92	R\$ 777,60
87	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	VOLK	5	R\$ 8,46	R\$ 42,30
88	PINCEL 3"	UND	COMPEL	20	R\$ 13,77	R\$ 275,40
89	PINCEL 2.1/2"	UND	COMPEL	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
90	PINCEL 2"	UND	COMPEL	20	R\$ 7,14	R\$ 142,80
91	PINCEL 1.1/2"	UND	COMPEL	25	R\$ 5,86	R\$ 146,50
92	PINCEL 1"	UND	COMPEL	20	R\$ 4,74	R\$ 94,80
93	PINCEL 1/2"	UND	COMPEL	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
94	ROLO DE ESPUMA 23 CM S/CABO	UND	COMPEL	12	R\$ 18,13	R\$ 217,56
95	ROLO DE LÃ 23 CM S/CABO	UND	COMPEL	30	R\$ 24,81	R\$ 744,30
96	SELADOR P/ MADEIRA - GALÃO	GL	BRASILUX	40	R\$ 141,78	R\$ 5.671,20
97	SELADOR P/ MADEIRA LITRO	LT	BRASILUX	20	R\$ 38,86	R\$ 777,20
98	SELADOR P/ PAREDE - LATÃO	LATA	HIDRACOR	100	R\$ 121,63	R\$ 12.163,00
99	SELADOR P/ PARDE 3600 ML	GL	HIDRACOR	40	R\$ 32,66	R\$ 1.306,40
100	SOLVENTE COMUM	LT	STARLUX	25	R\$ 20,90	R\$ 522,50
101	SOLVENTE AGUARRAZ	LT	STARLUX	25	R\$ 29,68	R\$ 742,00
102	SOLVENTE THINNER GALÃO	GL	STARLUX	100	R\$ 81,50	R\$ 8.150,00
103	SOLVENTE THINNER LITRO	LT	STARLUX	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
104	FUNDO P/ GALVANIZADOS 3600 ML	GL	STARLUX	10	R\$ 160,33	R\$ 1.603,30
105	CORANTE LÍQUIDO ( BISNAGA )	UND	HIDRACOR	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
106	ESTOPA	UND	COMPEL	50	R\$ 13,47	R\$ 673,50
107	LIXA DÁGUA 100	UND	COMPEL	100	R\$ 2,81	R\$ 281,00



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO**

CNPJ: 06.553.770/0001 – 48

Avenida Carlos Libório, 101 – Centro

Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000

Fone: (89) 8138-5459 • e-mail: [licitacoespmmh@gmail.com](mailto:licitacoespmmh@gmail.com)

108	LIXA DÁGUA 180	UND	COMPEL	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
109	LIXA DÁGUA 320	UND	COMPEL	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
110	LIXA DÁGUA 220	UND	COMPEL	100	R\$ 2,81	R\$ 281,00
111	LIXA DÁGUA 400	UND	COMPEL	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
112	MASSA PLÁSTICA 400 G	UND	MASSA FIX	6	R\$ 14,91	R\$ 89,46
113	TINTA EM PÓ XADREZ 250 G	UND	LANXESS	200	R\$ 22,45	R\$ 4.490,00
114	SUORTE P/ ROLO DE PINTURA	UND	COMPEL	10	R\$ 14,08	R\$ 140,80
115	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BALDE	BALDE	HIDRACOR	30	R\$ 274,62	R\$ 8.238,60
116	TINTA ACRILICA FOSCA LATA	LATA	HIDRACOR	100	R\$ 240,24	R\$ 24.024,00
117	TINTA ACRILICA P/ PISO GALÃO	GL	HIDRACOR	60	R\$ 74,88	R\$ 4.492,80
118	TINTA ACRILICA P/ PISO LATA	LATA	HIDRACOR	150	R\$ 270,14	R\$ 40.521,00
119	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO	GL	HIDRACOR	80	R\$ 119,98	R\$ 9.598,40
120	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LITRO	LT	HIDRACOR	40	R\$ 29,59	R\$ 1.183,60
121	TINTA LATEX GALÃO	GL	TECLUX	80	R\$ 45,16	R\$ 3.612,80
122	TINTA LATEX LATA	LATA	TECLUX	350	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00
123	TINTA SEMI BRILHO ACRILICA - LATA	LATA	HIDRACOR	200	R\$ 377,00	R\$ 75.400,00
124	TINTA SEMI BRILHO ACRILICA - GALAO	GL	HIDRACOR	40	R\$ 95,79	R\$ 3.831,60
125	TINTA SPRAY	UND	PAINT COLOR	100	R\$ 30,56	R\$ 3.056,00
126	TINTA TEXTURA LISA	LATA	HIDRACOR	80	R\$ 180,24	R\$ 14.419,20
127	TINTA TEXTURA RÚSTICA	LATA	HIDRACOR	80	R\$ 192,46	R\$ 15.396,80
128	VERNIZ SPRAY	UND	ETANIZ	20	R\$ 23,96	R\$ 479,20
129	VERNIZ LT	LT	BRASILUX	30	R\$ 40,70	R\$ 1.221,00
130	VERNIZ GALÃO	GL	BRASILUX	50	R\$ 144,18	R\$ 7.209,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.033.500,00</b>	

<b>REINALDO R TEIXEIRA-ME</b>						
<b>CNPJ: 35.141.852/0001-83</b>						
<b>TELEFONE: 89 3422-3355 89 9 9937-1607</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA PRIMEIRO DE MAIO, N-474, BOA SORTE, PICOS-PI</b>						
<b>REPRESENTANTE LEGAL: Reinaldo Raimundo Teixeira</b>						
<b>RG 529.323 SSP/PI CPF: 275.214.273-00</b>						
<b>DADOS BANCÁRIOS: AG 086 C/C 38072-4 Banco do Nordeste</b>						
<b>LOTE 2- MATERIAL HIDRÁULICO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	ADESIVO PVC 75 G	UND	KRONA	40	R\$ 8,24	R\$ 329,60

2	ANEL VEDAÇÃO P/ APARELHO SANITÁRIO	UND	PULVITEC	50	R\$ 15,45	R\$ 772,50
3	ARMÁRIO P/BANHEIRO C/ESPELHO 32 X 37 X 10	UND	HERC	20	R\$ 77,47	R\$ 1.549,40
4	ASSENTO SANITÁRIO	UND	GRANPLAST	30	R\$ 39,54	R\$ 1.186,20
5	BACIA SANITÁRIA	UND	CELITE	30	R\$ 212,52	R\$ 6.375,60
6	BOIA CAIXA DÁGUA	UND	KRONA	25	R\$ 14,86	R\$ 371,50
7	CAIXA DÁGUA 1.000 LT	UND	FORTLEV	6	R\$ 573,97	R\$ 3.443,82
8	CAIXA DÁGUA 500 LT	UND	FORTLEV	6	R\$ 359,33	R\$ 2.155,98
9	CAIXA DÁGUA 2.000 LT	UND	FORTLEV	6	R\$ 1.510,24	R\$ 9.061,44
10	CAIXA DE DESCARGA	UND	GRANPLAST	26	R\$ 48,22	R\$ 1.253,72
11	LAVATÓRIO C/ COLUNA LOUÇA	CJ	CELITE	30	R\$ 213,80	R\$ 6.414,00
12	ENGATE 50 CM	UND	KRONA	150	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
13	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	UND	KRONA	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
14	FITA VEDA ROSCA 50 M	UND	KRONA	60	R\$ 12,21	R\$ 732,60
15	GRELHA PVC BRANCA QUADRADA 150 X 150 MM	UND	ASTRA	35	R\$ 9,51	R\$ 332,85
16	JOELHO DE ESGOTO 100 MM	UND	KRONA	35	R\$ 7,65	R\$ 267,75
17	JOELHO DE ESGOTO 45º 100 MM	UND	KRONA	25	R\$ 15,74	R\$ 393,50
18	JOELHO DE ESGOTO 50 MM	UND	KRONA	35	R\$ 2,16	R\$ 75,60
19	JOELHO DE ESGOTO 75 MM	UND	KRONA	35	R\$ 4,96	R\$ 173,60
20	JOELHO DE ESGOTO 150 MM	UND	KRONA	35	R\$ 68,02	R\$ 2.380,70
21	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	UND	KRONA	500	R\$ 0,62	R\$ 310,00
22	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	UND	KRONA	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
23	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	UND	KRONA	150	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50
24	JOELHO SOLDÁVEL LR 20 MM X 1/2	UND	KRONA	90	R\$ 1,16	R\$ 104,40
25	LAVATÓRIO FUNCIONAL	UND	IMASIL	20	R\$ 108,04	R\$ 2.160,80
26	LINHA PARA PEDREIRO	UND	TOP FIO	12	R\$ 5,57	R\$ 66,84
27	LUVA CORRER PVC SOLD 20MM	UND	KRONA	46	R\$ 11,05	R\$ 508,30
28	LUVA CORRER PVC SOLD 50MM	UND	KRONA	23	R\$ 46,76	R\$ 1.075,48
29	LUVA LÁTEX PLÁSTICA	PAR	VOLK	46	R\$ 7,94	R\$ 365,24
30	LUVA PVC SOLD 20 MM	UND	KRONA	80	R\$ 0,70	R\$ 56,00
31	LUVA PVC SOLD LR 20 MM	UND	KRONA	80	R\$ 2,07	R\$ 165,60
32	LUVA PVC SOLD 50 MM	UND	KRONA	23	R\$ 6,13	R\$ 140,99
33	LUVA REDUÇÃO PVC SOLD CURTA 50 X 40 MM	UND	KRONA	23	R\$ 2,56	R\$ 58,88

34	LUVA REDUÇÃO PVC SOLD LONGA 50 X 20 MM	UND	KRONA	23	R\$ 6,31	R\$ 145,13
35	MANGUEIRA 1/2 CRISTAL	MT	PLASTMAN	800	R\$ 4,96	R\$ 3.968,00
36	MASCARAS ENFERMAGEM	UND	EASY SUPRI	575	R\$ 9,49	R\$ 5.456,75
37	CAIXA SIFONADA 150 X 185 X 75	UND	KRONA	35	R\$ 61,45	R\$ 2.150,75
38	REGISTRO DE GAVETA 1/2	UND	GMC	23	R\$ 104,87	R\$ 2.412,01
39	REGISTRO DE GAVETA 3/4	UND	GMC	12	R\$ 104,90	R\$ 1.258,80
40	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2	UND	HERC	12	R\$ 55,26	R\$ 663,12
41	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	UND	ASTRA	12	R\$ 56,47	R\$ 677,64
42	REGISTRO ESFERA SOLD 20 MM	UND	KRONA	35	R\$ 5,58	R\$ 195,30
43	SIFÃO COPO EXTENSÍVEL BRANCO	UND	KRONA	20	R\$ 21,30	R\$ 426,00
44	SIFÃO PLÁSTICO EXTENSÍVEL	UND	KRONA	50	R\$ 8,91	R\$ 445,50
45	TE ESGOTO 100 MM	UND	KRONA	35	R\$ 15,50	R\$ 542,50
46	TE ESGOTO 150 MM	UND	KRONA	23	R\$ 98,21	R\$ 2.258,83
47	TE ESGOTO 50 MM	UND	KRONA	46	R\$ 9,92	R\$ 456,32
48	TE SOLDÁVEL 20 MM	UND	KRONA	80	R\$ 1,03	R\$ 82,40
49	TE SOLDÁVEL 50 MM	UND	KRONA	23	R\$ 14,87	R\$ 342,01
50	TORNEIRA CLÍNICA DE INOX	UND	GMC	15	R\$ 256,23	R\$ 3.843,45
51	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM	UND	KRONA	48	R\$ 2,75	R\$ 132,00
52	TUBO ESGOTO 100 MM	TUBO	KRONA	34	R\$ 72,11	R\$ 2.451,74
53	TUBO ESGOTO 150 MM	TUBO	KRONA	23	R\$ 164,62	R\$ 3.786,26
54	TUBO ESGOTO 200 MM	TUBO	KRONA	34	R\$ 399,37	R\$ 13.578,58
55	TUBO ESGOTO 50 MM	TUBO	KRONA	58	R\$ 45,44	R\$ 2.635,52
56	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TUBO	KRONA	500	R\$ 20,32	R\$ 10.160,00
57	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	TUBO	KRONA	402	R\$ 27,74	R\$ 11.151,48
58	TUBO SOLDÁVEL 32 MM	TUBO	KRONA	80	R\$ 57,53	R\$ 4.602,40
59	TUBO SOLDÁVEL 40 MM	TUBO	KRONA	46	R\$ 61,83	R\$ 2.844,18
60	TUBO SOLDÁVEL 50 MM	TUBO	KRONA	34	R\$ 67,56	R\$ 2.297,04
61	VÁLVULA DE DESCARGA	UND	HYDRA	10	R\$ 211,62	R\$ 2.116,20
62	CONJUNTO BACIA C/CAIXA ACOPLADA BRANCA	CJ	CELITE	20	R\$ 466,81	R\$ 9.336,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 135.500,00</b>	

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO**  
CNPJ: 06.553.770/0001 – 48  
Avenida Carlos Libório, 101 – Centro  
Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000  
Fone: (89) 8138-5459 • e-mail: [licitacoespmmh@gmail.com](mailto:licitacoespmmh@gmail.com)

---

mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo.

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. por razão de interesse público; ou

4.8.2. a pedido do fornecedor.

## **5. CONDIÇÕES GERAIS**

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.





**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO**  
CNPJ: 06.553.770/0001 – 48  
Avenida Carlos Libório, 101 – Centro  
Monsenhor Hipólito – PI • CEP: 64.650-000  
Fone: (89) 8138-5459 • e-mail: [licitacoespmmh@gmail.com](mailto:licitacoespmmh@gmail.com)

---

5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei 14.133/2021.

5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

5.4. Para a adesão desta ata, o carona e órgão gerenciador deverão respeitar o limite legal previsto no art. 86, § 5º da Lei 14.133/2021. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Monsenhor Hipólito/PI, 02 de abril de 2024.

**ANTÔNIO DJALMA BEZERRA POLICARPO**  
Prefeito Municipal